ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2218/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
asfaltamento da Rua Leonor Cunha Vitorino no Arraial dos Cunha

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  é  fruto  de  pedido  de  membros  da  vizinhança  que  se  utilizam  do
referido acesso que ainda é de barro. Além de ser um trecho curto, a referida rua liga duas
vias  que já  são asfaltadas,  isto  é,  não faz  sentido que apenas este  trecho continue sem
pavimento adequado, razão pela qual se solicita o asfaltamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MAIO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL

​